
1 
 

ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 11N 
 
Oggetto: nulla osta ex art. 13 L. 394/91, art. 26 L.R. 15/94 ed art. 3 del Regolamento del Parco  
 
Data:   29/05/2025 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno ventinove del mese di maggio, nel proprio ufficio, 
 

Il Direttore 
 

 
Premesso che, 
ai sensi dell’art. 26 della Legge Regionale 28 Aprile 1994 n. 15 il rilascio di concessioni o autorizzazioni 

relativi ad interventi, impianti od opere all’interno del parco è sottoposto a previo nulla osta dell’organismo 
di gestione del parco stesso secondo le modalità previste dall’art. 13 della legge 394/1991; 

con delibera di Consiglio Direttivo n.76 del 28/05/2015 è stato approvato il Regolamento del Parco del 
Conero Pubblicato sul supplemento n. 6 al BUR n.49 del 18/06/2015 che è entrato in vigore il 
16/09/2015; 

il Regolamento del Parco del Conero all’art. 2 definisce le modalità di presentazione delle domande di 
rilascio del nullaosta e le procedure per il rilascio ovvero il non rilascio dei nullaosta;   
 
Considerato che, 

sono pervenute diverse domande per la richiesta di nullaosta e/o pareri e/o autorizzazioni comunque 
denominate a questo Ente; 

per i progetti e le opere da valutare è data per verificata dall’Amministrazione Comunale la conformità 
degli stessi alla normativa urbanistica, edilizia e di settore di propria competenza per effetto di quanto 
indicato al co. 3 dell’art. 2.3 del Regolamento del Parco; 

restano salve le competenze delle autorità preposte a vigilare sull’osservanza delle Norme urbanistico-
edilizie vigenti e derivanti da eventuali altri vincoli gravanti sulla località, nonché il controllo da parte 
dell’amministrazione comunale sullo stato attuale, il suo stato legittimato e la sua autorizzazione originaria; 

nel rispetto del co. 13 dell’art. 2.1 del regolamento il nulla osta è rilasciato ovvero negato dal Direttore 
con propria determinazione, viste le risultanze del parere espresso dalla Commissione Tecnica e/o dal 
responsabile del procedimento; 

con Determinazione Direttoriale n. 58 del 19.11.2009 l’arch. Ludovico Caravaggi Vivian è responsabile 
del procedimento per il rilascio dei nulla osta di carattere urbanistico. 

per il rilascio dei nulla osta di carattere ecologico-ambientale e per i pareri in merito alla Valutazione di 
Incidenza per piani o interventi che possono avere incidenza significativa sui Siti Natura 2000 per cui il 
Parco del Conero è stato individuato come Ente Gestore, il direttore è il responsabile unico. 

I responsabili hanno relazionato sulle valutazioni effettuate rispetto alle pratiche pervenute, ciascuno per 
le pratiche assegnate e per le proprie competenze; 

 
dal verbale espresso dalla Commissione Interna nella seduta del 29/05/2025 di seguito allegato, si 

evincono le pratiche che hanno terminato il loro iter procedurale e pertanto sono poste al rilascio o meno 
del nulla osta. 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 
Vista la legge n.127/97 e ss. mm. e ii.; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 
Visto il Piano del Parco Del Conero; 
Visto il Regolamento del Parco del Conero; 
Visto il Piano di Gestione dei Siti Natura 2000. 

 



2 
 

 
      DETERMINA 
 
 
Quanto segue, con le prescrizioni nelle stesse indicate, che dovranno essere eseguite sotto il diretto 
controllo del Comune competente: 

 
 2 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1183 del 15/04/2025 

Comune di  NUMANA SUE Rif. 
nota 
prot.

6837 del 14/04/2025

Ditta richiedente  BABINI MARCELLO
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta nulla osta per Realizzazione di ricovero per windsurf e similari con struttura in 
ferro e rete metallica in ferro amovibile nello stabilimento balneare “Lido Azzurro” Via 
Litoranea 3/A in concessione A.N.M.I. 

Localizzazione   numana via litoranea 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni:  
considerata che la funzione di queste strutture rimovibili possono svolgere anche l'importante servizio a favore di 
un turismo balneare destagionalizzato si coglie l'occasione per invitare il comune a prescrivere indicazioni di tipo 
paesaggistico e di uso, per garantire e mantenere le necessarie condizioni di pulizia e di decoro, favorendo 
soluzioni progettuali finalizzate alla identificazione territoriale degli stabilimenti balneari ovvero con colorazioni 
simili alle strutture di cui sono pertinenza e per l'utilizzo a rimessaggio surf e canoe. 
 

 3 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1232 del 22/04/2025 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

7278 del 18/04/2025

Ditta richiedente  DOFFO OLIVIA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

Richiesto N.O. ISTALLAZIONE MANUFATTI TEMPORANEI  

Localizzazione   numana via litoranea 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni:  
considerata che la funzione di queste strutture rimovibili possono svolgere anche l'importante servizio a favore di 
un turismo balneare destagionalizzato si coglie l'occasione per invitare il comune a prescrivere indicazioni di tipo 
paesaggistico e di uso, per garantire e mantenere le necessarie condizioni di pulizia e di decoro, favorendo 
soluzioni progettuali finalizzate alla identificazione territoriale degli stabilimenti balneari ovvero con colorazioni 
simili alle strutture di cui sono pertinenza e per l'utilizzo a rimessaggio surf e canoe. 
 

 7 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1434 del 12/05/2025 
Comune di  COMUNE DI SIROLO Rif. 

nota 
prot.

0 del 12/05/2025

Ditta richiedente  VODAFONE 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta nulla osta VODAFONE_3OF03417 RIVIERA DEL CONERO -
RICONFIGURAZIONE SRB_ ART.  
45 D.LGS. 207/2021  

Localizzazione   sirolo via montefreddo 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: che tutti gli apparati di nuova installazione 
siano di colore verde come la restante parte esistente.  
  

 9 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1456 del 13/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423), E-DISTRIBUZIONE 
SPA 

Rif. 
nota 
prot.

0 del 13/05/2025

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 

Richiesta di nulla osta per realizzazione di nuovo elettrodotto aereo Bassa Tensione in loc. 
Via del Castellano, Montacuto, Ancona, ID EDIS 89938839 - AUT_60588073  



3 
 

Nulla Osta per: 
Localizzazione   ANCONA VIA DEL CASTELLANO
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: nel rispetto dell'art. 3.14 e dell'allegato H del 
Regolamento andranno Messe in opera cassette nido per gheppio e per barbagianni ed i sostegni dovranno 
comunque essere verniciati di colore marrone ((RAL 8011). L'Ente Parco si rende disponibile alla collaborazione 
per l'installazione delle cassette nido.  
 

 10 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1471 del 15/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

83585 del 14/05/2025

Ditta richiedente  NOBILI FABIO REDBUILDING EX FIORINI RAFFAELLA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

procedimento PDC - Permesso di costruire _ RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEL 
FABBRICATO - VARIANTE domanda  2023/ 224 - DEL NULLA OSTA 12 del 
27/07/2023  

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE POGGIO
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 11 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1473 del 15/05/2025 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

8870 del 15/05/2025

Ditta richiedente  BILÒ DAVIDE 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta nulla osta per intervento in via sorrento REALIZZAZIONE RECINZIONE 
ESTERNA  

Localizzazione   numana via sorrento 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 12 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1508 del 16/05/2025 
Comune di  E-DISTRIBUZIONE SPA, SIROLO 

(00268450426) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 16/05/2025

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

EDIS91127749 - AUT_60580144 da citare sempre nellâEurooggetto delle risposte. 
Realizzazione nuovo elettrodotto MT interrato e aereo in uscita dalla CP Sirolo NÂ°  
DJ00-1-382537 e in arrivo alla CS esistente TERNI SVA M* NÂ°DJ50-2-529036 per  
potenziamento della rete, nel Comune di Sirolo e Numana (AN). Codice Atlante  
DJ5C240353, Codice WBS EDJ5C240051. Richiesta Autorizzazione/Nulla Osta 

Localizzazione    
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 13 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1523 del 20/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 19/05/2025

Ditta richiedente  POLENTA SIMONA E JESSICA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta NULLA-OSTA ai sensi dell'art. 2.0 del Regolamento del Parco del Conero per 
Lavoro di Verniciatura esterna del fabbricato sito in Via Della Repubblica  

Localizzazione   sirolo via della repubblica
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 14 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1544 del 21/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 20/05/2025



4 
 

Ditta richiedente  SANTONI MICHELE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta NULLA-OSTA ai sensi dell'art. 2.0 del Regolamento del Parco del Conero per 
Lavoro di Manutenzione straordinaria in Via Giovanni Paolo II  

Localizzazione   sirolo via giovanni paolo II
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: non deve essere messa a dimora l'acacia 
prevista in quanto pianta esotica; la stessa può essere sostituita da alberatura di specie da scegliere tra quelle 
indicate nell'allegato C del Regolamento   
  

 15 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1550 del 21/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 20/05/2025

Ditta richiedente  GATTI ALTEMIO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

PRATICA N: SUE/350/2025_Richiesta Nulla Osta Parco del Conero_ Manutenzione 
straordinaria per le modifiche esterne su parte della corte su Via Del Corbezzolo, necessarie 
alla formazione di un parcheggio privato, alla modifica di una finestra in porta finestra per la 
realizzazione di un nuovo accesso alle scale, c/o l'immobile sito in Via Del Leccio. 

Localizzazione   sirolo via del leccio 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 16 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1556 del 21/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 21/05/2025

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta NULLA-OSTA ai sensi dell'art. 2.0 del Regolamento del Parco del Conero per 
Lavoro di Realizzazione di pista ciclopedonale in località Coppo di Sirolo.  

Localizzazione    
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: in sede di esecuzione dovranno essere 
ottenuti eventuali nulla osta all’abbattimento di alberature con indicazione delle compensazioni da mettere in 
atto atteso che in ogni caso dovrà essere verificata la possibilità di mantenimento delle stesse. 
 

 17 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1610 del 27/05/2025 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

8549 del 26/05/2025

Ditta richiedente  HORNOS SIMON MATTIA residente in SORRENTO N. 18 - 20121 NUMANA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

Richiesto N.O. Parco del Conero per STRAORDINARIA MANUTENZIONE, 
SPOSTAMENTO PERGOLATO DI PROGETTO, MODIFICHE INTERNE ED 
ESTERNE, REALIZZAZIONE SCALA, LINEA VITA E INSTALLAZIONE 
PANNELLI SOLARI. 

Localizzazione   numana via sorrento 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 
Le determinazioni sopra indicate sono formulate esclusivamente per quanto di competenza rispetto alla disciplina del PdP e del 
regolamento del Parco e non costituiscono autorizzazione all’inizio dei lavori e non abilita all’esecuzione delle opere se non previa 
acquisizione di titolo idoneo alle opere da realizzarsi nel rispetto del DPR 380/01.  
 
La presente determinazione, viene trasmessa all’ufficio Pianificazione per le comunicazioni conseguenti rispetto alle determinazioni 
assunte. 

 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini  



5 
 

Allegato alla determina 

 

 
 
 

ENTE Parco Regionale del Conero 
Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) 

 

 
 

VERBALE N. 173 
COMMISSIONE TECNICA  
SEDUTA DEL 29/05/2025 

 
Il giorno 29/05/2025 alle 11:30 si è riunita la Commissione interna formata dal direttore Marco Zannini e l’arch. 
Ludovico Caravaggi Vivian responsabile del procedimento per il rilascio dei nulla osta di carattere urbanistico 
come previsto nella Determinazione Direttoriale n. 58 del 19.11.2009, che esprime i seguenti pareri: 
 

 1 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1085 del 04/04/2025 
Comune di  CAMERANO (00168600427) Rif. 

nota 
prot.

5534 del 03/04/2025

Ditta richiedente  CASACCIA MASSIMO CIPOLLETTA LORENA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta di PARERE VINCOLANTE in merito all’accertamento di compatibilità 
paesaggistica, nell’ambito di richiesta di sanatoria edilizia di cui all’art. 36 bis del d.P.R. 
380/01 e ss.mm.ii.  

Localizzazione   CAMERANO VIA MASSIGNANO
PRESA ATTO  
pratica non soggetta a richiesta di parere di questo Ente 
 

 2 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1183 del 15/04/2025 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

6837 del 14/04/2025

Ditta richiedente  BABINI MARCELLO
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta nulla osta per Realizzazione di ricovero per windsurf e similari con struttura in 
ferro e rete metallica in ferro amovibile nello stabilimento balneare “Lido Azzurro” Via 
Litoranea 3/A in concessione A.N.M.I. 

Localizzazione   numana via litoranea 
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA, con le 
seguenti prescrizioni:  
considerata che la funzione di queste strutture rimovibili possono svolgere anche l'importante servizio a favore di 
un turismo balneare destagionalizzato si coglie l'occasione per invitare il comune a prescrivere indicazioni di tipo 
paesaggistico e di uso, per garantire e mantenere le necessarie condizioni di pulizia e di decoro, favorendo 
soluzioni progettuali finalizzate alla identificazione territoriale degli stabilimenti balneari ovvero con colorazioni 
simili alle strutture di cui sono pertinenza e per l'utilizzo a rimessaggio surf e canoe. 
 

 3 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1232 del 22/04/2025 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

7278 del 18/04/2025

Ditta richiedente  DOFFO OLIVIA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesto N.O. ISTALLAZIONE MANUFATTI TEMPORANEI  

Localizzazione   numana via litoranea 
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA, con le 
seguenti prescrizioni:  
considerata che la funzione di queste strutture rimovibili possono svolgere anche l'importante servizio a favore di 
un turismo balneare destagionalizzato si coglie l'occasione per invitare il comune a prescrivere indicazioni di tipo 
paesaggistico e di uso, per garantire e mantenere le necessarie condizioni di pulizia e di decoro, favorendo 



6 
 

soluzioni progettuali finalizzate alla identificazione territoriale degli stabilimenti balneari ovvero con colorazioni 
simili alle strutture di cui sono pertinenza e per l'utilizzo a rimessaggio surf e canoe. 
 

 4 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1332 del 05/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 05/05/2025

Ditta richiedente  MASSACCESI MAURIZIO
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

per procedimento PDC - Permesso di costruire TITOLI ABILITATIVI INTERVENTO 
DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CHE COMPORTA LA DEMOLIZIONE E 
RISTRUTTURAZIONE DI EDIFICIO SITUATO IN ZONA SOGGETTA A 
VINCOLO, SENZA AUMENTI DI VOLUMETRIA E SUPERFICIE UTILE LORDA, 
CON MANTENIMENTO DEL SEDIME E CON MODESTA MODIFICA DELLA 
SAGOMA (PENDENZA COPERTURA) IN OTTEMPERANZA ALLE 
PRESCRIZIONI PRESENTI NELLA CONCESSIONE EDILIZIA IN SANATORIA 
N.103737 DEL 22/02/2010 (USO DI FORME E MATERIALI IDONEI) 
CONSEGUENTE A DOMANDA DI CONDONO N.8668 DEL 30/04/1986 - PDC - 
PERMESSO DI COSTRUIRE 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE MASSIGNANO
SOSPENSIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
da sottoporre alla commissione tecnica 
 

 5 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1366 del 07/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 05/05/2025

Ditta richiedente  VECCHIETTI FRANCESCO
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta Nulla Osta ai sensi dell'art.13 della L.394 del1991/ presa d’atto ai sensi dell’art.3.7 
del Regolamento del Parco del Conero, avente per oggetto: SI TRASMETTE ISTANZA 
PER LA RICHIESTA DI NULLAOSTA AL PARCO DEL CONERO PER LIEVE 
MODIFICA PROSPETTICA DI UN EDIFICIO UNIFAMILIARE-dell’immobile sito in 
STRADA FRAZIONE MASSIGNANO, 56, Ancona. 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE MASSIGNANO
SOSPENSIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
da sottoporre alla commissione tecnica in attesa del Format da presentare ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee 
guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 30/12/2020 
 

 6 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1422 del 12/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 09/05/2025

Ditta richiedente  BOLOGNINI MARTA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta nulla posta, per RISTRUTTURAZIONE DI UN FABBRICATO 
UNIFAMILIARE E DEI SUOI ACCESSORI ESTERNI E REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA PISCINA INTERRATA, IN ZONA AGRICOLA, AI SENSI DEL DPR N. 380 
DEL 06/06/2001 E SSMMII, SITO NEL COMUNE DI ANCONA ALLA FRAZIONE 
MONTACUTO, STADA PASSO VARANO  
MONTACUTO, N. CIVICO 39 PER REALIZZAZIONE DI UN AGRITURISMO. 

Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
SOSPENSIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
da sottoporre alla commissione tecnica 
 

 7 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1434 del 12/05/2025 
Comune di  COMUNE DI SIROLO Rif. 

nota 
prot.

0 del 12/05/2025

Ditta richiedente  VODAFONE 
Oggetto  richiesta nulla osta VODAFONE_3OF03417 RIVIERA DEL CONERO -



7 
 

richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

RICONFIGURAZIONE SRB_ ART. 
45 D.LGS. 207/2021  

Localizzazione   sirolo via montefreddo 
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
che tutti gli apparati di nuova installazione siano di colore verde come la restante parte esistente.   
 

 8 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1451 del 13/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 13/05/2025

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

SISTEMAZIONE TRATTO STRADALE DI VIA CUPETTA  

Localizzazione   sirolo via cupetta 
SOSPENSIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
da sottoporre alla commissione tecnica 
 

 9 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1456 del 13/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423), E-DISTRIBUZIONE 
SPA 

Rif. 
nota 
prot.

0 del 13/05/2025

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta di nulla osta per realizzazione di nuovo elettrodotto aereo Bassa Tensione in loc. 
Via del Castellano, Montacuto, Ancona, ID EDIS 89938839 - AUT_60588073  

Localizzazione   ANCONA VIA DEL CASTELLANO
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
nel rispetto dell'art. 3.14 e dell'allegato H del Regolamento andranno Messe in opera cassette nido per gheppio e 
per barbagianni ed i sostegni dovranno comunque essere verniciati di colore marrone ((RAL 8011). L'Ente Parco 
si rende disponibile alla collaborazione per l'installazione delle cassette nido.  
 

 10 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1471 del 15/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

83585 del 14/05/2025

Ditta richiedente  NOBILI FABIO REDBUILDING EX FIORINI RAFFAELLA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

procedimento PDC - Permesso di costruire _ RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEL 
FABBRICATO - VARIANTE domanda  2023/ 224 - DEL NULLA OSTA 12 del 
27/07/2023  

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE POGGIO
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 11 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1473 del 15/05/2025 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

8870 del 15/05/2025

Ditta richiedente  BILÒ DAVIDE 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta nulla osta per intervento in via sorrento REALIZZAZIONE RECINZIONE 
ESTERNA  

Localizzazione   numana via sorrento 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 12 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1508 del 16/05/2025 
Comune di  E-DISTRIBUZIONE SPA, SIROLO 

(00268450426) 
Rif. 
nota 

0 del 16/05/2025



8 
 

prot.
Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

EDIS91127749 - AUT_60580144 da citare sempre nellâEurooggetto delle risposte. 
Realizzazione nuovo elettrodotto MT interrato e aereo in uscita dalla CP Sirolo NÂ°  
DJ00-1-382537 e in arrivo alla CS esistente TERNI SVA M* NÂ°DJ50-2-529036 per  
potenziamento della rete, nel Comune di Sirolo e Numana (AN). Codice Atlante  
DJ5C240353, Codice WBS EDJ5C240051. Richiesta Autorizzazione/Nulla Osta 

Localizzazione    
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 13 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1523 del 20/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 19/05/2025

Ditta richiedente  POLENTA SIMONA E JESSICA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta NULLA-OSTA ai sensi dell'art. 2.0 del Regolamento del Parco del Conero per 
Lavoro di Verniciatura esterna del fabbricato sito in Via Della Repubblica  

Localizzazione   sirolo via della repubblica
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 14 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1544 del 21/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 20/05/2025

Ditta richiedente  SANTONI MICHELE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta NULLA-OSTA ai sensi dell'art. 2.0 del Regolamento del Parco del Conero per 
Lavoro di Manutenzione straordinaria in Via Giovanni Paolo II  

Localizzazione   sirolo via giovanni paolo II
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
non deve essere messa a dimora l'acacia prevista in quanto pianta esotica; la stessa può essere sostituita da 
alberatura di specie da scegliere tra quelle indicate nell'allegato C del Regolamento   
 

 15 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1550 del 21/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 20/05/2025

Ditta richiedente  GATTI ALTEMIO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

PRATICA N: SUE/350/2025_Richiesta Nulla Osta Parco del Conero_ Manutenzione 
straordinaria per le modifiche esterne su parte della corte su Via Del Corbezzolo, necessarie 
alla formazione di un parcheggio privato, alla modifica di una finestra in porta finestra per la 
realizzazione di un nuovo accesso alle scale, c/o l'immobile sito in Via Del Leccio. 

Localizzazione   sirolo via del leccio 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 16 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1556 del 21/05/2025 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 21/05/2025

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta NULLA-OSTA ai sensi dell'art. 2.0 del Regolamento del Parco del Conero per 
Lavoro di Realizzazione di pista ciclopedonale in località Coppo di Sirolo.  

Localizzazione    



9 
 

FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
in sede di esecuzione dovranno essere ottenuti eventuali nulla osta all’abbattimento di alberature con indicazione 
delle compensazioni da mettere in atto atteso che in ogni caso dovrà essere verificata la possibilità di 
mantenimento delle stesse. 
 

 17 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1610 del 27/05/2025 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

8549 del 26/05/2025

Ditta richiedente  HORNOS SIMON MATTIA residente in SORRENTO N. 18 - 20121 NUMANA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesto N.O. Parco del Conero per STRAORDINARIA MANUTENZIONE, 
SPOSTAMENTO PERGOLATO DI PROGETTO, MODIFICHE INTERNE ED 
ESTERNE, REALIZZAZIONE SCALA, LINEA VITA E INSTALLAZIONE 
PANNELLI SOLARI. 

Localizzazione   numana via sorrento 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 18 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 1611 del 27/05/2025 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 26/05/2025

Ditta richiedente  MARSILI VALENTINA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta Nulla Osta ai sensi dell'art.13 della L.394 del 1991 per un INTERVENTO DI 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UNA CASA IN C.A. UBICATA IN 
STRADA FRAZIONE MONTEACUTO 156-ANCONA - RIESAME domanda  2025/ 9 
- RIESAME domanda  2025/ 94 - atto 6 del 31/03/2025 

Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
SOSPENSIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
da sottoporre alla commissione tecnica 
 
 

Sirolo, lì 29/05/2025   
 
F.to ZANNINI Dott. Marco             
 
F.to CARAVAGGI VIVIAN Dott. Arch. Ludovico  

 



10 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANIFICAZIONE 
  

In ordine alla presente determinazione, appone il visto di accettazione 
 
 
Sirolo, lì 29/05/2025 
 
 

UFF. PIANIFICAZIONE 
F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
Visto:                   Il Direttore 
               del Parco Naturale del Conero 
                       F.to Dr. Marco Zannini 
 
 
     
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
    
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 
dal 18/07/2025 ed inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini 
 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 


